
２０１９年５月８日 

    

各 高 等 学 校 長   殿 

 

 

                  明 治 大 学 長 

                                                      土  屋  恵 一 郎 

 

                                                                

 

明治大学説明会の開催について（お知らせ） 

 

 

拝啓 新緑の候，貴校におかれましては，ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は,本大学

の教育にご理解とご協力を賜り，心より御礼申し上げます。 

さて，各高等学校において進路指導をご担当される先生方を対象とする「明治大学説明会」を下記のと

おり今年度も開催することといたしました。 

本説明会は，先生方に駿河台キャンパスに足を運んでいただき，大学の現状をはじめ，2019年度入学試

験の結果及び2020年度入学試験の変更点等の説明，また各学部の教育内容や新しい教育プログラムをご紹

介し，本学の教育に一層のご理解を深めていただくことを目的としております。 

当日は,アカデミーコモンにて開催いたします。全体説明会は３階アカデミーホールにて,その後,２階で

学部ごとの個別相談や学部別プログラムを実施いたします。またこの機会にぜひ，中央図書館（リバティ

タワー１階）・博物館（アカデミーコモン地下１階），あるいは学生食堂（リバティタワー１７階）等の施

設をご利用・ご見学ください。明治大学生の生活を実感いただきたいと考えております。 

ご多忙の折，誠に恐縮ではございますが，先生方と大学が直接接する機会ですので，ぜひ，ご出席くだ

さいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

 

記 

１ 開催日時 

  2019年6月1日（土）13：00～16：00（※12：30受付開始） 

  ※入退場自由です。 

 

２ 場  所 

  明治大学駿河台キャンパス アカデミーコモン２階・３階（東京都千代田区神田駿河台 1-1） 

３ 内  容 

（１）全体説明会（13:00～14:30）於：アカデミーコモン３階アカデミーホール 

   ①13：00～ 挨拶 

②13：10〜 大学説明 

   ②13：25～ 2019年度入試を振り返って 

   ③13：50～ 2020年度入試変更点 

   ④14：05～ キャリア教育・就職支援の特徴 

（２）学部別プログラム（14:40～15:50） 於：アカデミーコモン２階 

（３）個別相談コーナー（14:30～16:00） 於：アカデミーコモン２階 

（４）博物館自由見学 （14:30～16:00） 於：アカデミーコモン地下１・２階  

（５）図書館自由見学 （14:30～16:00） 於：リバティタワー１階 

    内容はパンフレットをご覧ください。 

 



４ その他 

（１）学部プログラムは，複数の学部が同じ時間帯で開催いたしますので，内容をご確認の上，必要に応 

   じ複数名にてご参加ください。 

（２）当日受付でパンフレットをお配りいたします。 

（３）駐車場の用意はございません。恐れ入りますが，公共交通機関をご利用ください。 

 

５ 説明会への参加登録 

    ご参加の場合は，以下の URL又はQRコードより，５月２０日（月）までに，お申込みください。 

 

説明会参加登録URL <https://www.oc-entry.com/meiji?fid=r2t5fFYF> 

 

 

 

６ 校舎案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

◆ 経路 ◆ 
■JR中央線・総武線，東京メトロ丸ノ内線／御茶ノ水駅 下車徒歩3分  

■東京メトロ千代田線／新御茶ノ水駅 下車徒歩5分 

■都営地下鉄三田線・新宿線，東京メトロ半蔵門線／神保町駅 下車徒歩5分 

https://www.oc-entry.com/meiji?fid=r2t5fFYF

